平成 29年 7 月 5日

会員 各位
一般社団法人岩手県薬剤師会

会長  畑澤 博巳

平成 29 年度 薬局実務実習受入に関する研修会の開催について（お知らせ）

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成 25 年にモデル･コアカリキュラムが改訂され、平成 31 年度から改訂版モデル･コアカ

リキュラム（以下、改訂コアカリ）に準拠した実務実習が始まりますことから、その円滑な移行に

向けて、標記研修会を下記の通り開催することといたしましたのでご案内申し上げます。

改訂コアカリ（の実務実習部分）では、１０年後の薬剤師像を想定し、目標が設定されているこ

とから、実務実習受入の有無にかかわらず、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

つきましては、８月９日(水)までに「参加申込書」に必要事項を記入の上、県薬事務局までＦＡ

ＸまたはＥ-メールによりお申込下さいますようお願いいたします。

記

日 時： 平成２９年８月２０日(日) １３時００分～１６時３０分

場 所： 岩手医科大学矢巾キャンパス東１-Ａ講義室（紫波郡矢巾町西徳田 2-1-1）

内 容： 1. 実務実習が変わる？！ そのしくみとは？ （13:00～13:30）

（予定） 岩手医科大学薬学部地域医療薬学講座 准教授  松浦 誠 氏

 2. トライアル実習を経験して (13:30～13:45)

 岩手県薬剤師会実務実習受入対策委員会委員  野舘 敬直

 3. 臨床現場での学習に有効な手法 (13:45～14:45)

 岩手県薬剤師会実務実習受入対策委員会委員  金野 良則

 （休憩 15 分）

 4. 改訂コアカリに準拠した実務実習への円滑な移行に向けたトライアル実習の実施に

ついて (15:00～15:45)

 岩手県薬剤師会実務実習受入対策委員会委員  金野 良則

 5. 改訂コアカリに準拠した実務実習の実施に向けて (15:45～16:30)

   ・「薬学実務実習に関するガイドライン」について

   ・「改訂版 薬局薬剤師のための薬学生実務実習指導の手引き」について

 岩手県薬剤師会実務実習受入対策委員会委員  三浦 清明

    【日本薬剤師研修センター認定研修会（2単位予定）】

「薬局実務実習に関する研修会」《 参加申込書 》
平成２９年８月２０日（日）開催

勤務先名  地域薬剤師会名

実務実習受入経験の有無（どちらか一方に○印をつけて下さい） 有  ・  無

参加者氏名
参加者の区分（○印をつけて下さい）

薬剤師 非薬剤師

参加申込先   岩手県薬剤師会事務局    FAX ０１９－６５３－２２７３

E-mail アドレス ipa1head@rose.ocn.ne.jp（ｱｲ･ﾋﾟｰ･ｴｰ･ｲﾁ･ｴｲﾁ･ｲｰ･ｴｰ･ﾃﾞｨｰ）

申込期限     平成２９年８月９日（水）